
Data Godz. 32 Niedziela Zwykła 

Poniedziałek 11. 11 7:00 Zm. Maria Krupa/int od rodziny  Krajewskich / 

 8:00 
Zm. Stanisława ,Teresa , Szymon, Edward Dyląg 
Zm. Zdzisława Mezglewska /greg/ 

Wola 9:30 Mariusz Łątka w 9 rocz śmierci 

 11:00 
 W intencji Ojczyzny 
Za  obrońców Ojczyzny, prezydenta Lecha  z małżonką oraz za 
ofiary  Katynia i Smoleńska 

 16:00 O zdrowie, Boże błogosł,  opiekę Matki Bożej  

Wtorek 12.11 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska /greg/ 

   8:00 Zm. Helena i Jan Farbaniec 

 17:00 
Zm. Maria Krupa/int od rodziny Zięba/ 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Stanisława Szymcza-
kowskiego 

Środa 13.11 7:00 Zm. Marcjanna i Roman Kogut 

 8:00 
Zm. Stanisław Zielonka /int od Małgorzaty z rodziną/ 
Zm. Leonarda i Andrzej Krakowieccy oraz zmarli rodzice 

 17:00 
Zm. Maria Lorenc/int od Grażyny Bukowczyk/ 
Zm. Zdzisława Mezglewska /greg/ 

Czwartek 14.11 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska/greg/ 

 8:00 
Zm. Tadeusz, Janina, Józef Łątka, Eugenia Farbaniec 
Zm. Zofia, Mikołaj Kogut 

 17:00 
Zm. Stanisława, Władysław Magierowscy 
Zm. Piotr Patlewicz /int od rodziny Marczak/ 
O Boże błogosł , zdrowie dla Stanisławy Bogacz  

Piątek  15.11 7:00 Zm. Zdzisława Mezglewska/greg/ 

 8:00 
Zm. Irena, Jan, Krzysztof, Marta  
Zm.Leonarda Mezglewska/int Pracowników Firmy KROFAM/ 

Wola 16:00 
O Boże błogosł, opiekę  Matki  Bożej,  zdrowie  dla Pawła 
Patlewicza  

 17:00 
Zm. Maria Krupa/int od mieszkańców Szklar—Blok 9 i 10/ 
Zm. Antoni Kosior/int od rodz Rusinek/ 

Sobota 16.11 7:00 Zm. Aniela i Władysław Kopycińscy  

 8:00 
Zm. Piotr Patlewicz/int od Ignacego Madeja/ 
Zm. Paweł, Maria, Karolina, Bronisław Madej 

 17:00 
Zm. Paulina, Karol Albrycht 
Zm. Zdzisława Mezglewska/greg/ 

Niedziela 17.  11 7:00 Zm. Janina , Władysław Kogut  

 8:00 
Zm. Piotr Patlewicz/int od Kuzyna  Marcina  Łątki z rodziną/ 
Zm. Zdzisława Mezglewska /greg/ 

 9:30 
Zm. Władysław Zawada/int od kolegów i koleżanek z pracy 
Nowy Styl-Rzepedź/ 

 11:00 
Zm. Czesława, Stanisław Majdosz oraz zmarli rodzice 
Zm. Mariusz Łątka w 9 rocz śmierci 
W  intencji  Parafii   

 16:00 O Boże błogosł,  opiekę Matki Bożej dla rodziny Liwosz  

  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Kocham Cię Polsko 

„Pomnij, jakimkolwiek chodzi los twego życia 

szlakiem,  

Że każdy wraz się tutaj rodzi Człowiekiem i 

Polakiem. 

 I że to dwie są święte rzeczy o sile apostol-

skiej /Kazimierz Tetmajer/ 

Nasze myśli, jak słowa poety , biegną dziś - w 

tym szczególnym dniu - ku naszej ziemskiej 

matce, jaką jest Ojczyzna - Polska. Najstarsze-

mu pokoleniu staje w tym momencie przed 

oczyma historia ich życia, z przykrymi nieste-

ty przeżyciami ostatniej wojny. Młodszemu 

pokoleniu przypominają się lata zniewolenia 

powojennego i służba obcej ideologii. A naj-

młodszym to, co zobaczą w telewizji lub usły-

szą od dorosłych na temat Polski. I to niestety 

nie zawsze pochlebnego. Wszystkich nas jed-

nak łączy troska o ten wspólny dom, który ma 

na imię Ojczyzna - skoro spotykamy się na 

Mszy św. w jej intencji. Cofamy się dziś my-

ślą do roku 1918 gdy po latach niewoli Polska 

odrodziła się jako niepodległe państwo. Cofa-

my się również do roku 1989 kiedy w tym 

pełnym odrodzeniu przestali nam przeszka-

dzać nasi najbliżsi sąsiedzi. Czy jednak w to 

miejsce nie zaczęliśmy przeszkadzać sobie 

sami we własnym domu? Jak rozumiemy wol-

ność, którą otrzymaliśmy i jak ją realizujemy? 

Czy jesteśmy wdzięczni za ten dar i czy wie-

my komu? To są pytania, które przychodzą 

nam do głowy przy dzisiejszym święcie. Mi-

łość Ojczyzny to najpierw pamięć, pamięć o 

tych wszystkich, którym tak wiele zawdzię-

czamy. Wiele pokoleń pracowało, poświęcało 

się, tworzyło kulturę narodową, tworzyło oj-

czyste dzieje, abyśmy mogli podjąć to całe 

dziedzictwo i budować jeszcze lepszą przy-

szłość. Dlatego winniśmy im pamięć. Marsza-

łek Polski - Józef Piłsudski mówił: "Ten, kto 

nie szanuje i nie ceni swej przeszłości, nie jest 

godzien szacunku teraźniejszości, ani nie ma 

prawa do przyszłości". Dzisiaj w sposób 

szczególny pragniemy wyrazić wdzięczną 

pamięć tym, którzy nie tylko żyli i pracowali 

dla swojej ojczyzny, ale nade wszystko oddali 

za nią to, co mieli najcenniejsze - swoje życie. 

"Gdzie twoje groby, Polsko, gdzie ich nie 
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ma?" - wołał Jan Paweł II w Warszawie w 

czasie I pielgrzymki. Święto Niepodległości 

uświadamia nam wielką ofiarę i daninę krwi 

wylaną przez pokolenia Polaków dla odzyska-

nia wolnej i suwerennej Ojczyzny. Dziś wspo-

minamy ich, modlimy się za nich, aby dane im 

było cieszyć się ojczyzną niebieską. Miłość 

Ojczyzny to nie tylko wdzięczna pamięć i sza-

cunek dla ołtarzy przeszłości. Miłość Ojczy-

zny to także odpowiedzialność za jej obecny i 

przyszły kształt. Wszak jak pisał Cyprian Nor-

wid: "Ojczyzna - to wielki, zbiorowy obowią-

zek". Nie możemy się czuć zwolnieni od tej 

odpowiedzialności. Każdy na swoim miejscu, 

zgodnie ze swoim powołaniem i możliwościa-

mi winien troszczyć się o dobro, o siłę, szcze-

gólnie moralną, o sprawiedliwość w naszym 

ojczystym domu. Trzeba tę wolność, którą 

odzyskaliśmy, mądrze i odpowiedzialnie zago-

spodarować. Trzeba jej właściwie używać z 

myślą o dobru wspólnym. Dlatego zdajemy 

sobie sprawę, że wolna Ojczyzna jest dla nas 

wielkim darem, ale jest ona także wielkim 

zadaniem. Niech więc dzisiejsza uroczystość 

uwrażliwi nas na sprawy, społeczne i narodo-

we. Niech ożywi pamięć, która ogarnia dzieje 

zrywów i powstań, klęsk i zwycięstw wielu 

pokoleń Polaków, którym na sercu leżało do-

bro Ojczyzny. Niech nam uświadomi, z jak 

wielkiego dorobku przeszłości korzystamy. 

Nie zmarnujmy tego ogromnego dziedzictwa. 

Podejmujmy wciąż trud odpowiedzialności za 

przyszłość naszego kraju. Niech Bóg błogosła-

wi naszym szlachetnym wysiłkom. Niech bło-

gosławi naszą Ojczyznę. /Red./ 

 

Pielgrzymka do Świętej Lipki i Gietrzwałdu 

cz.10 

Świątynia pw. Nawiedzenia NMP została zbu-

dowana w latach 1687-1693 przez Jerzego 

Ertliego, Tyrolczyka mieszkającego w Wilnie. 

Otacza ją czworobok krużganków z narożnymi 

kaplicami, a bogatą fasadę kościoła zdobią 

rzeźby Krzysztofa Perwangera. Wystrój trzy-

nawowego wnętrza kościoła posiada układ 

bazylikowy i jest kwintesencją baroku. Poli-

chromie, malowidła, rzeźby, ołtarz główny, 

tabernakulum i ołtarze boczne wykonali  naj-

znamienitsi twórcy epoki. Trzykondygnacyjny 

ołtarz główny wysokości 19 m jest dziełem 

Krzysztofa Peuckera, rzeźbiarza i snycerza z 

Królewca. Pośrodku ołtarza jaśnieje Obraz 

Matki Bożej Jedności Chrześcijan namalowa-

ny na wzór wizerunku z rzymskiej bazyliki 

Santa Maria Maggiore w 1640 roku przez fla-

mandzkiego artystę Bartłomieja Pensa. Obraz 

sprowadzili jezuici, by  zastąpił zniszczoną 

podczas zamieszek w 1524 roku figurkę Matki 

Bożej. Tym samym  w Świętej Lipce nastąpiło 

odrodzenie się kultu Matki Bożej, a Obraz 

zasłynął wkrótce jako cudowny. Do 1658 ro-

ku, czyli w ciągu pierwszych18 lat obecności 

Obrazu w sanktuarium, zanotowano aż 600 

wysłuchanych próśb i cudownych uzdrowień! 

W uznaniu  łask doświadczanych od kilku 

wieków w Świętej Lipce Obraz Matki Bożej 

Świętolipskiej ukoronowano koronami papie-

skimi. Jego koronacji w dniu  11 sierpnia 1968 

roku dokonał prymas Polski Ks. kardynał Ste-

fan Wyszyński. Uroczystej sumie pontyfikal-

nej przewodniczył wówczas arcybiskup kra-

kowski Karol Wojtyła, który później, ale już 

jako Papież Jan Paweł II dekretem z 24 lute-

go1983 roku podniósł sanktuarium w Świętej 

Lipce do godności bazyliki mniejszej. Wizeru-

nek Maryi i Dzieciątka okrywa srebrna sukien-

ka wykonana przez złotnika Samuela Grew, 

podobnie jak wykute w srebrze tabernakulum. 

W miejscu gdzie przed setkami lat rosła lipa, 

stoi dzisiaj wewnątrz w kościele pień drzewa  

ze srebrną figurą Matki Bożej. Oprócz sprzę-

tów typowo sakralnych są tu niezwykle cenne 

organy z lat 1719-1721.Organy posiadają ru-

chome drewniane figury przedstawiające sce-

ny Zwiastowania NMP, które podczas grania 

na nich poruszają się we właściwy sobie spo-

sób. Organy wyposażone są w prawie 5 tys. 

piszczałek. Instrument jest dziełem znanego w 

Królewcu organmistrza Jana Josuego Mosen-

gela. Na tych organach grywał znany kompo-

zytor Feliks Nowowiejski, twórca muzyki do 

„Roty”, który uczył się także tutaj w utworzo-

nej szkole muzycznej. Po południu wyjechali-

śmy wszyscy naszymi dwoma autokarami do  

Gietrzwałdu oddalonego 90 km od Świętej 

Lipki, ostatniego miejsca naszej pielgrzymki, 

gdzie dotarliśmy jeszcze przed godz. 15:00. Po 

przyjeździe do Gietrzwałdu od razu udaliśmy 

się do sanktuarium Matki Bożej Gietrzwałdz-

kiej, późnogotyckiej ceglanej świątyni z XV 

wieku (Pierwszy kościół z XIV wieku został 

zniszczony w czasie wojen polsko-

krzyżackich) wielokrotnie rozbudowywanej. 

Wnętrze świątyni wraz z neogotyckim ołta-

rzem głównym zachowało spójny neogotycki 

wystrój. W centralnej części ołtarza znajduje 

się łaskami słynący Cudowny Obraz Matki 

Bożej Gietrzwałdzkiej z 1568 roku. Kult Gie-

trzwałdzkiej Pani rozwinął się w XVII wieku, 

przyczynił się on do przetrwania katolicyzmu 

na Warmii i był siłą jednoczącą Polaków i 

Niemców wspólnie pielgrzymujących do Gie-

trzwałdu. O łaskach, jakich Gietrzwałdzka 

Pani nie szczędziła pątnikom, którzy modlili 

się przed Jej obliczem, świadczą złożone przez 

nich liczne wota. Obraz przedstawia Madonnę 

z Dzieciątkiem w typie Hodegetrii. Dwaj anio-

łowie u góry obrazu podtrzymują wstęgę z 

łacińskim napisem: „Bądź pozdrowiona, Kró-

lowo Nieba, bądź pozdrowiona, Pani Aniel-

ska”. Po  krótkim indywidualnym oddaniu 

czci Panu Jezusowi  w Najświętszym Sakra-

mencie, Matce Bożej Gietrzwałdzkiej i  po 

modlitwie przed Jej obrazem od godz. 15-

:00,pod przewodnictwem Ks. Sebastiana Picu-

ra, zaczęliśmy odmawiać koronkę do Miłosier-

dzia Bożego. Po  odmówieniu tej koronki 

przeszliśmy z bazyliki na plac znajdujący się 

obok świątyni. Jest to miejsce, gdzie dwóm 

dziewczynkom: 12-letniej Barbarze Samulow-

skiej i 13-letniej Justynie Szafryńskiej od 27 

czerwca do 16 września 1877 roku na przyko-

ścielnym klonie ukazywała się Matka Boża z 

Dzieciątkiem siedząca na tronie. W tym miej-

scu, zwanym placem Objawień, gdzie dziew-

czynkom ukazywała się Maryja przy neogo-

tyckiej ceglanej kapliczce z figurą Niepokala-

nej, jeden z Braci z Zakonu Księży Kanoni-

ków Regularnych Laterańskich w ciekawy i 

interesujący sposób przedstawił wszystkim  

zebranym pielgrzymom i naszym dwom gru-

pom pielgrzymkowym życie obydwóch dziew-

czynek, wizjonerek, i objawianie się im Matki 

Bożej, a także historię tej miejscowości oraz 

powstanie kościoła, a  później Bazyliki pw. 

Narodzenia NMP i świętych Piotra i Pawła w 

Gietrzwałdzie.  C.d.n… /Jan Grzywacz/ 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 

Jutro 11 listopada , Święto Niepodległości . W 

ten dzień  wyrażamy naszą wdzięczność za 

101 rocznicę  odzyskiwania niepodległości. 

Polecajmy Bogu wszystkich, którzy oddali 

życie za Ojczyznę. Bezpośrednio po Mszy św.

- Sumie w kościele,  uczniowie Szkoły Podsta-

wowej w Jaśliskach przedstawią   specjalny 

program patriotyczny  z okazji 101-lecia odzy-

skania niepodległości. W dni powszednie po 

każdej Mszy Świętej modlimy się za zmarłych 

w nabożeństwie wypominkowym. W piątek po 

Mszy św. spotkanie KSM –u. We czwartek od 

16.00 adoracja Najświętszego Sakramentu .  

Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont naszych świątyń.  

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby: Danuta Majdosz, Dorota 

Madej, Stanisław Kuchta, Danuta Ryń, Stani-

sława Majdosz, Andrzej Janiszewski, Krystyna 

Madej  Na Woli: Mariola Farbaniec  i Danuta  

Łątka. 

Ogłoszenie Społeczne: 

Urząd Gminy Jaśliska informuje, że zostanie 

przeprowadzona zbiórka odpadów wielkoga-

barytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego oraz zużytych opon. Zbiórka 

odbędzie się w dniach: 12 Listopada 2019 r. w 

miejscowościach Moszczaniec, Wola Niżna, 

Posada Jaśliska;  13 Listopada 2019 r. w miej-

scowościach Jaśliska, Daliowa, Szklary. Prosi-

my  o wystawienie odpadów przed posesją w 

widocznym miejscu. Odpady będą zbierane od 

godziny 800 do 1400. Odpady wielkogabary-

towe to: meble, łóżka, wózki dziecięce, mate-

race, itp.  Do odpadów wielkogabarytowych 

nie zaliczamy części samochodowych 

(zderzaków, nadkoli, itp.) Zużyty sprzęt elek-

troniczny i elektryczny to: pralki, lodówki, 

komputery, świetlówki i żarówki energoosz-

czędne, sprzęt audio oraz inne sprzęty elek-

tryczne i elektroniczne. 


